

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS CORRESPONDIENTE A MARZO DEL AÑO 2.018

NIVEL: 30 MUNICIPALIDADES

ENTIDAD: SAN JOSÉ DE LOS ARROYOS

Código	Descripción	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11										
		Presupuesto Inicial	Modificación	Presupuesto Vigente	Plan Financiero	Devengado / Recaudado			Acumulado Cuat. Actual	Total Devengado	Total Recaudado	% de Ejecución
						Enero	Febrero	Marzo				
	TOTAL INGRESOS	5,995,467,354	3,081,792,730	9,076,260,084	0	2,642,004,014	140,513,933	442,599,808	3,225,117,755	3,225,117,755	3,225,117,755	35.53%
100	INGRESOS CORRIENTES	3,207,684,333	344,036,402	3,550,720,735	0	573,171,689	140,513,933	323,480,181	1,037,165,803	1,037,165,803	1,037,165,803	29.21%
110	INGRESOS TRIBUTARIOS	1,008,700,000	0	1,008,700,000	0	148,403,165	96,866,763	110,716,902	355,986,830	355,986,830	355,986,830	35.29%
112	Impuesto sobre la Propiedad	630,200,000	0	630,200,000	0	60,898,750	59,238,556	86,636,656	206,773,962	206,773,962	206,773,962	32.81%
112 001	Impuesto inmobiliario	430,000,000	0	430,000,000	0	46,974,650	44,490,756	74,553,656	166,019,062	166,019,062	166,019,062	38.61%
112 003	Impuesto adicional a los baldíos	2,200,000	0	2,200,000	0	673,000	166,800	233,700	1,073,500	1,073,500	1,073,500	48.80%
112 004	Impuesto de patente a los rodados	175,000,000	0	175,000,000	0	13,251,100	14,581,000	11,549,300	39,381,400	39,381,400	39,381,400	22.50%
112 005	Impuesto a la construcción	1,000,000	0	1,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0.00%
112 006	Impuesto al fraccionamiento de tierra	2,000,000	0	2,000,000	0	0	0	300,000	300,000	300,000	300,000	15.00%
112 007	Impuesto a la transferencia de bienes raíces	20,000,000	0	20,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0.00%
113	Impuestos Internos sobre Bienes y Servicios	253,000,000	0	253,000,000	0	80,228,665	30,469,668	16,116,597	126,814,930	126,814,930	126,814,930	50.12%
113 006	Imp. a los espect. públicos y juegos de entret. y de azar	5,000,000	0	5,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0.00%
113 007	Imp. A la Patente de Conducir	30,000,000	0	30,000,000	0	9,028,000	4,199,000	3,763,000	16,990,000	16,990,000	16,990,000	56.63%
113 012	Impuesto de patente a la Prof. Com. e Ind.	167,000,000	0	167,000,000	0	64,006,865	22,074,468	8,663,597	94,744,930	94,744,930	94,744,930	56.73%
113 013	Impuesto a la publicidad o propaganda	5,000,000	0	5,000,000	0	1,332,600	582,000	351,000	2,265,600	2,265,600	2,265,600	45.31%
113 014	Impuesto a las Operaciones de Credito	3,000,000	0	3,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0.00%
113 015	Impuesto a las Rifas, Vtas. Por Sorteo y Sorteos Publicitarios	1,000,000	0	1,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0.00%
113 017	Imp. al registro de marcas y señales de hac. y leg. de doc.	5,000,000	0	5,000,000	0	374,500	329,500	333,000	1,037,000	1,037,000	1,037,000	20.74%
113 018	Impuesto al papel sellado y estampillas municipales	30,000,000	0	30,000,000	0	4,669,200	2,752,200	2,421,000	9,842,400	9,842,400	9,842,400	32.81%
113 019	Impuesto de cementerios	1,000,000	0	1,000,000	0	210,000	0	30,000	240,000	240,000	240,000	24.00%
113 027	Impuesto al faenamiento	6,000,000	0	6,000,000	0	607,500	532,500	555,000	1,695,000	1,695,000	1,695,000	28.25%
119	Otros Ingresos Tributarios	125,500,000	0	125,500,000	0	7,275,750	7,158,539	7,963,649	22,397,938	22,397,938	22,397,938	17.85%
119 003	Multas	50,000,000	0	50,000,000	0	1,305,180	1,184,571	953,349	3,443,100	3,443,100	3,443,100	6.89%
119 004	Recargos	5,000,000	0	5,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0.00%
119 005	Contribucion para conserv.de pavimento	10,000,000	0	10,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0.00%
119 007	Contrib. Especial Adicional al Imp. Inmobiliario	43,000,000	0	43,000,000	0	4,684,870	4,447,373	5,798,600	14,930,843	14,930,843	14,930,843	34.72%
119 008	Contrib. Especial Adicional al Imp. Patente de Rodados	17,500,000	0	17,500,000	0	1,285,700	1,526,595	1,211,700	4,023,995	4,023,995	4,023,995	22.99%
130	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	164,000,000	0	164,000,000	0	23,567,234	15,181,170	12,402,372	51,150,776	51,150,776	51,150,776	31.19%
132	Tasas y Derechos	162,000,000	0	162,000,000	0	23,567,234	15,181,170	12,402,372	51,150,776	51,150,776	51,150,776	31.57%
132 021	Tasas por servicios de salubridad	10,000,000	0	10,000,000	0	3,777,867	1,631,235	988,186	6,397,288	6,397,288	6,397,288	63.97%
132 022	Tasas constr. e inspección de pesas y medidas	6,000,000	0	6,000,000	0	1,044,000	421,200	120,000	1,585,200	1,585,200	1,585,200	26.42%
132 023	Tasas por inspección de instalaciones	5,000,000	0	5,000,000	0	3,170,367	1,098,735	433,186	4,702,288	4,702,288	4,702,288	94.05%
132 024	Tasas por Servicios de desinfección	1,500,000	0	1,500,000	0	0	0	0	0	0	0	0.00%
132 025	Tasas por recol. de basuras, limp. de vias publicas y cemen	100,000,000	0	100,000,000	0	11,000,000	8,480,000	7,730,000	27,210,000	27,210,000	27,210,000	27.21%
132 026	Tasas por Tablada	8,500,000	0	8,500,000	0	607,500	532,500	555,000	1,695,000	1,695,000	1,695,000	19.94%
132 027	Tasas por Serv. De Insp. Y Prev. Y Prot. c/riesgo Incendios	1,000,000	0	1,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0.00%
132 030	Tasas por conservación de parques y jardines y paseos pub	15,000,000	0	15,000,000	0	2,983,000	1,763,000	1,635,000	6,381,000	6,381,000	6,381,000	42.54%
132 033	Tasas por servicios de inspección de auto vehiculos	15,000,000	0	15,000,000	0	984,500	1,254,500	941,000	3,180,000	3,180,000	3,180,000	21.20%
133	Multas y Otros Derechos No Tributarios	2,000,000	0	2,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0.00%
132 021	Multas	2,000,000	0	2,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0.00%
140	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADM. PUBL.	114,000,000	0	114,000,000	0	20,427,200	14,193,500	11,418,000	46,038,700	46,038,700	46,038,700	40.38%
141	Venta de Bienes de la Administración Pública	52,000,000	0	52,000,000	0	9,415,700	6,980,500	5,337,500	21,733,700	21,733,700	21,733,700	41.80%
141 001	Ventas de Libros, Formularios y Documentos	1,000,000	0	1,000,000	0	6,782,000	3,639,500	2,762,500	13,184,000	13,184,000	13,184,000	1318.40%
141 009	Prov. De Copias de Planos Informes Tecnicos, Pllas de Cos	1,000,000	0	1,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0.00%
141 010	Prov.de Distintivos para Vehiculos Automotores	50,000,000	0	50,000,000	0	2,633,700	3,341,000	2,575,000	8,549,700	8,549,700	8,549,700	17.10%
142	Venta de Servicios de la Administración Pública	62,000,000	0	62,000,000	0	11,011,500	7,213,000	6,080,500	24,305,000	24,305,000	24,305,000	39.20%
142 014	Uso de Tablada	2,000,000	0	2,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0.00%
142 016	Servicios técnicos y administración en general	60,000,000	0	60,000,000	0	11,011,500	7,213,000	6,080,500	24,305,000	24,305,000	24,305,000	40.51%
150	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1,790,984,333	195,716,402	1,986,700,735	0	357,704,590	0	29,779,907	387,484,497	387,484,497	387,484,497	19.50%
153	Transf. Consolidables de Ent. y Org. del Estado por Cop	954,984,333	195,716,402	1,150,700,735	0	19,798,055	0	29,779,907	49,577,962	49,577,962	49,577,962	4.31%
153 070	Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2017	0	67,764,964	67,764,964	0	0	0	0	0	0	0	0.00%
153 070	Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2018	366,092,586	0	366,092,586	0	0	0	0	0	0	0	0.00%
153 070	Aportes del Gobierno Central con Royalties 2017	0	127,951,438	127,951,438	0	0	0	0	0	0	0	0.00%
153 070	Aportes del Gobierno Central con Royalties 2018	418,891,747	0	418,891,747	0	0	0	29,779,907	29,779,907	29,779,907	29,779,907	7.11%
153 080	Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal J.Azar	170,000,000	0	170,000,000	0	19,798,055	0	0	19,798,055	19,798,055	19,798,055	11.65%
154	Transf. Consolidables de Ent. y Org. del Estado por Cop	836,000,000	0	836,000,000	0	337,906,535	0	0	337,906,535	337,906,535	337,906,535	40.42%
154 020	Aportes de Municipalidades(Menores Recursos)	836,000,000	0	836,000,000	0	337,906,535	0	0	337,906,535	337,906,535	337,906,535	40.42%
160	RENTAS DE LA PROPIEDAD	104,000,000	0	104,000,000	0	14,859,500	10,612,500	7,553,000	33,025,000	33,025,000	33,025,000	31.75%
163	Arrendamientos de inmuebles, tierras, terrenos y otros	104,000,000	0	104,000,000	0	14,859,500	10,612,500	7,553,000	33,025,000	33,025,000	33,025,000	31.75%
163 010	Usufructo de tierra en cementerio	5,000,000	0	5,000,000	0	270,000	360,000	390,000	1,020,000	1,020,000	1,020,000	20.40%



*[Signature]*  
**Duarte Garcia**  
**TESORERO**



*[Signature]*  
**Chavez Dominguez**  
**Intendente Municipal**



NIVEL: 30 MUNICIPALIDADES

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS CORRESPONDIENTE A MARZO DEL AÑO 2.018  
ENTIDAD: SAN JOSÉ DE LOS ARROYOS

Código						Descripción	Presupuesto Inicial	Modificación	Presupuesto Vigente	Plan Financiero	Devengado / Recaudado			Acumulado Cuat. Actual	Total Devengado	Total Recaudado	% de Ejecución
Grup	Subg	Det	Orig	F.F.	Det						Enero	Febrero	Marzo				
		163	011	30	001	Ocupacion de Mercado Municipal	10,000,000		10,000,000		1,040,000	200,000	310,000	1,550,000	1,550,000	1,550,000	10.40%
		163	013	30	001	Ocupacion Precaria de Bienes de Dominio Publico	5,000,000		5,000,000					0	0	0	0.00%
		163	014	30	001	Arrendamientos de Terrenos y Predios Municipales	50,000,000		50,000,000		11,470,000	8,153,000	4,995,000	24,618,000	24,618,000	24,618,000	49.24%
		163	020	30	001	Uso de SSHH de Mercado Municipal y Plazas Públicas	2,000,000		2,000,000					0	0	0	0.00%
		163	023	30	001	Uso de matadero municipal	5,000,000		5,000,000		500,000	515,000	415,000	1,430,000	1,430,000	1,430,000	28.60%
		163	024	30	001	Uso de Piquete Municipal	20,000,000		20,000,000		1,579,500	1,384,500	1,443,000	4,407,000	4,407,000	4,407,000	22.04%
		163	025	30	001	Uso de Equipos Camineros	1,000,000		1,000,000					0	0	0	0.00%
		163	028	30	001	Uso de Teatro y Salón Municipal	5,000,000		5,000,000					0	0	0	0.00%
		163	099	30	001	Alquileres Varios	1,000,000		1,000,000					0	0	0	0.00%
	170					INGRESOS DE OPERACIÓN	1,000,000	0	1,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0.00%
	171					Ingresos de Operación	1,000,000	0	1,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0.00%
	171	009	30	001		Otros Ingresos de Operación	1,000,000		1,000,000					0	0	0	0.00%
	180					DONACIONES CORRIENTES	0	148,320,000	148,320,000	0	0	0	148,320,000	148,320,000	148,320,000	148,320,000	100.00%
	183					OTRAS DONACIONES	0	148,320,000	148,320,000	0	0	0	148,320,000	148,320,000	148,320,000	148,320,000	100.00%
	183	010	30	010		Donaciones Corrientes - Yacireta		148,320,000	148,320,000				148,320,000	148,320,000	148,320,000	148,320,000	100.00%
	190					OTROS RECURSOS CORRIENTES	25,000,000	0	25,000,000	0	8,210,000	3,660,000	3,290,000	15,160,000	15,160,000	15,160,000	60.64%
	191					Otros Recursos	25,000,000	0	25,000,000	0	8,210,000	3,660,000	3,290,000	15,160,000	15,160,000	15,160,000	60.64%
	191	008	30	001		OPACI Retencion por Registros	25,000,000		25,000,000		8,210,000	3,660,000	3,290,000	15,160,000	15,160,000	15,160,000	60.64%
	200					INGRESOS DE CAPITAL	2,787,783,021	669,924,003	3,457,707,024	0	1,000,000	0	119,119,627	120,119,627	120,119,627	120,119,627	3.47%
	210					TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	258,000,000	0	258,000,000	0	1,000,000	0	0	1,000,000	1,000,000	1,000,000	0.39%
	211					Venta de Activos de Capital	258,000,000	0	258,000,000	0	1,000,000	0	0	1,000,000	1,000,000	1,000,000	0.39%
	211	010	30	001		Venta de Activos Fijos	258,000,000		258,000,000		1,000,000			1,000,000	1,000,000	1,000,000	0.39%
	220					TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2,529,783,021	669,924,003	3,199,707,024	0	0	0	119,119,627	119,119,627	119,119,627	119,119,627	3.72%
	223					Transf.Consolidables de Ent. Y Org. del Est. por Copartici	2,529,783,021	669,924,003	3,199,707,024	0	0	0	119,119,627	119,119,627	119,119,627	119,119,627	3.72%
	223	070	30	003		Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2017		158,118,250	158,118,250					0	0	0	0.00%
	223	070	30	003		Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2018	854,216,034		854,216,034					0	0	0	0.00%
	223	070	30	011		Aportes del Gobierno Central con Royalties 2017		511,805,753	511,805,753					0	0	0	0.00%
	223	070	30	011		Aportes del Gobierno Central con Royalties 2018	1,675,566,987		1,675,566,987				119,119,627	119,119,627	119,119,627	119,119,627	7.11%
	300					RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	0	2,067,832,325	2,067,832,325	0	2,067,832,325	0	0	2,067,832,325	2,067,832,325	2,067,832,325	100.00%
	340					SALDO INICIAL EN CAJA	0	2,067,832,325	2,067,832,325	0	2,067,832,325	0	0	2,067,832,325	2,067,832,325	2,067,832,325	100.00%
	341					Saldo inicial de Recursos de Royalties y Compensacion	0	2,067,832,325	2,067,832,325	0	2,067,832,325	0	0	2,067,832,325	2,067,832,325	2,067,832,325	100.00%
	343	010	10	001		Saldo inicial de Tesoreria (varias) Fondos Propios		23,735,427	23,735,427		23,735,427			23,735,427	23,735,427	23,735,427	100.00%
	343	010	10	003		Saldo inicial de Tesoreria (varias) FONACIDE		1,076,508,114	1,076,508,114		1,076,508,114			1,076,508,114	1,076,508,114	1,076,508,114	100.00%
	343	010	10	011		Saldo inicial de Tesoreria (varias) Royalties		967,588,784	967,588,784		967,588,784			967,588,784	967,588,784	967,588,784	100.00%



Celso Duarte Garcia  
TESORERO



Hamy Chávez Domínguez  
Intendente Municipal